
5456 F. t. 1. vedr. emballageafgiftsloven m.v. 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgif- 
ter 

Administrative konsekvenser Ingen Nedsættelse af emballageafgiften 
for stat, kommuner og regioner Tilretning af tekst på angivelser 

samt informationstiltag skønnes at 
medføre engangsudgifter på 37.000 
kr. 
Ændring af afgiften på teekstakt 
Ingen nævneværdige konsekvenser. 
Indførelse af en bagatelgrænse i 
konsumisafgiftsloven 
Ingen nævneværdige konsekvenser. 

Økonomiske konsekvenser for For samtlige forslag gælder, at der i prin- Ingen 
erhvervslivet cippet er en gevinst svarende til provenu- 

tabet for staten, men ingen økonomiske 
konsekvenser, såfremt afgiftslettelseme 
kommer forbrugerne til gode. 

Administrative konsekvenser Indførelse af en bagatelgrænse i konsu- Nedsættelse af emballageafgiften 
for erhvervslivet misafgiftsloven Skatteministeriet vurderer, at for- 

De virksomheder som omfattes af æn- slaget ikke skønnes at medføre 
dringen vil få en lettelse af de admini- nævneværdige administrative kon- 
strative byrder, idet de ikke længere skal sekvenser andet end en engangsbyr- 
føre regnskab, angive og betale konsum- de ved en evt. ny prismærkning og 
is afgift. en evt. lageropgørelse/-ansøgning 

ifm. godtgørelse af afgift. 
Ændring af afgiften på teekstrakt 
Muligvis en engangsbyrde ved 
fremskaffelse af en fabrikanterklæ- 
ring. 

Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne . 
Miljømæssige konsekvenser Nedsættelse af emballageafgiften Ingen 

F orslaget om nedsættelse af afgiften skal 
ses i sammenhæng med en udvidelse af 
pantordningen for kildevandsflasker. 
Indførelse af pant på kildevandsflasker 
vil reducere henkastede kildevandsfla- 
sker i naturen og bybilledet. 

Forholdet til EU-retten Nedsættelse af emballageafgiften 
Lovforslaget vil blive notificeret i overensstemmelse med Europa-Parlamen- 
tets og Rådets direktiv 98/34/EF (inforrnationsproceduredirektivet), i henhold 
til Rådets direktiv 94/62/EF om emballage og emballageaffald. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Nr. I 

Det foreslås, at der skal betales volumenbaseret af- 
gift af emballager, der er beregnet til at blive påfyldt 

eller er påfyldt mineralvand samt andet vand, som er 
uden kulsyre og som er tilsat sukker, sødemiddel eller 
aroma såsom limonade, orangeade og iste, når disse er 
umiddelbart drikkeklare. Henned flyttes emballager 
med disse drikkevarer, når de er omfattet af pant- og 
retursystemet, fra den vægtbaserede afgift til den vo- 
lumenbaserede afgift. 


